Et ꝑmo Quia ipsa synodus in spūsancto ꝑgregata legitime genera-
le ꝑcellū faciēns ecclesiam catholicā militantē representans ꝑtatez
a christo imediate habet: cui quilibet cuiuscūqꝫ status v̄l dignita-
tis etiam si papalis existat obedire tenet in his q̄ ꝑtinent ad extir-
pationē dicti scismatis z reformationem generalem ecclesie dei et
in capite z in mēbris.

Item Quia sanctissimꝫ dñs noster papa Johannes. xxij. Ro-
manā curiā z officia publica illꝫ vel illoꝝ officia-
rios de hac ciuitate Cōstantien. ad aliū locū nō mutet aut trāsse-
rat seu ꝑsonas dictoꝝ officiariorꝫ ad sequendū eū directe vel indi-
recte cogat sine deliberatione z ꝑsensu ipsius sancte synodi: z hoc

Bessio quarta

quo ad illos officarios vel illa officia p quorum absentia concilium verisimiliter dissolueret vel ledere. Et si contrarium fecisset seu faceret in futurum aut aliquos processus seu mandata contra dictos officarios vel alios quoscumque huic concilio adherentes etiam censuras ecclesiasticas aut alias penas quoscumque continentes ut ipsum sequerentur fulminasset fulmiaret seu fulminauerit totum sit irritum et inane nec in eisdem processibus censuris et penis tanquam irritis et inanis quomodolibet obediendum fore et ea eos irritat, quinimo dicti officarii in dicta civitate Constantien. suis officiis utantur et illa exerceant libere ut prius: quodam ipsa sacra synodus in eadem civitate celebrabit.

Item Quod omnes et singule translationes prelatorum necnon prebationes eorumdem aut aliorum beneficiatorum quicumque commotionum aut donationum reuocationes monitiones censuras ecclesiasticas processus siue actus et gesta gerenda agenda et fienda per prelatum dominum nostrum aut suos officarios seu commissarios in lesionem concilii seu adherentium eisdem a tempore sui recessus non adherentes huic sacro concilio vel existentes in eodem aut in ipsorum preiudicium seu aliter eorumdem quomodolibet ipsius in iustis facta aut fienda facte vel facti: facende vel faciendi ipso iure sint nulla cassa irrita et inania casse irritae et inanes ac nulli roboris vel momenti et sua auctoritate cassat irritat et annullat.

Item fuit declaratum et conclusum quod de quolibet natione elegantes tres qui cognoscant de causis recedere volentium et penis recedentium sine licentia infligendis.

Item Quod pro bono unionis non creentur novi cardinales et ne fraude vel dolo dicantur facti dudum cardinales alii: declarat sacrum concilium per non cardinalibus haberi qui non erunt cardinales publici reputati et tunc in recessu eiusdem domini nostri a civitate Constantien. Quibus lectis et approbatis per generale synodum Henricus de piro promotor concilii petijt fieri a notariis concilii et eorum quolibet ipsius concilii nomine instrumentum et instrumenta presentibus ibidem illustribus principibus Friderico Burgrauio nurnbergensi. Rodulfo duce saconie. comite de swarzburg magistro curie regis romanorum. comite Bertholdo de visinis. ambasciatore regis francie. anglie. polonie. noruegie. cypri. necnon Johanne de vice comitibus de mediolano alijs pluribus in multitudine copiosa.

Bessio quinta

Quinta sessio.

De sabbati sexta mensis

Aprilis. anno a natiuitate dñi. M. cccc. xv. indictione octaua fuit sessio generalis in ecclesia cathedrali Constantinien. deputata. in qua fuit serenissimus romanorum rex presens in veste imperiali cum nobilibus suis ministrantibus sibi insignitis. In qua sessione inter alios cardinales ibidem existentes presidebat cardinalis dñs Jordanus eps Albanensis. cardinalis de vrsinis. Et celebrabatur missa de diuina nostra pro dño Raynaldus archiepiscopus Renensis. fueruntque pronuntiati articuli et constitutiones sequentes pro reuerendissimum dñm andream electum Posnanensem.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Hec sancta synodus Constantinensis. generale concilium faciens pro extirpatione ipsius schismatis et vniōne et reformatione ecclesie dei in capite et in membris ad laudem omnipotentis dei in spiritu sancto legitime congregata ad consequendum facilius securius libere vniōnes et reformatōes ecclesie dei ordiat diffinit decernit et declarat ut sequitur.

Et primo declarat quod ipsa in spiritu sancto legitime congregata concilium generale faciens et ecclesiam catholicam representans potestatem a christo immediate habet: cui quilibet cuiuscumque status vel dignitatis etiam si papalis existat obedire tenetur in his que pertinent ad fidem et extirpationem dicti schismatis et reformationem dicte ecclesie in capite et in membris.

Item declarat quod quicumque cuiuscumque conditionis status dignitatis etiam si papalis a mandatis statutis seu ordinamentis aut preceptis huius sacre synodi et cuiuscumque alterius concilii generalis legitime congregati super premissis seu ad ea pertinentibus factis vel faciendis obedire contumaciter contempserit nisi resipuerit condigne penitentiae subiiciatur et debite puniatur etiam ad alia iuris subsidia si opus fuerit recurrēdo.

Item diffinit et ordiat dicta sancta synodus: Quod dñs Johannes papa. xxiiij. romanensis curie: et officia publica illius vel illorum officiariorum de hac ciuitate Constantinensis. non mutet ad alium locum seu transferat. seu personas dictorum officiorum ad sequendum eum directe

sessio sexta

vel indirecte cogat sine deliberatione et consensu ipsius sancte synodi
Et si contrarium fecisset: aut faceret in futurum: aut aliquos processus seu
mandata contra dictos officarios: aut alios quoscunque huic sacro
concilio adherentes etiam censuras ecclesiasticas: vel alias penas quascun-
que contingentes ut ipsum sequantur fulminasset fulminaret seu fulmina-
uerit: totum id sit irritum et inane: nec eisdem processibus censuris
et penis tamque irritis et inanis: quomodolibet obediendum fore: quin-
imo dicti officarii in dicta ciuitate Constantien. suis officijs vitan-
tur et illa exercent libere ut prius quodam ipsa facta synodo in eadez
ciuitate celebrabit.